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För en tid sedan råkade vi faktiskt fundera en smula — mer än vi brukar 
ha tillfälle att göra. En påtvingad sysslolöshet kan förvisso vara en befruktande 
situation, t. o. m. om den bara rör sig om en prosaisk, tills vidare »okomplicerad 
influensa». Där ligger man. Det blir tröttsamt att läsa, och man lever så ynkligt, 
att sömnen uteblir.

Och så kan tankarna komma — går gör de inte så gärna. Tankar är synd 
att säga förresten, åtminstone till att börja med. Det är frågor och repliker, 
slagord och spetsfundigheter i en skön röra.

Men så ljusnar rymden kring en minnesramsa. »Den som inte tror på undret, 
han är ingen realpolitiker.» Jo, så var det. Så sade han, Bernhard Tarschys, 
vid lärarnas pedagogiska möte. Det är längesen nu, men det som biter sig fast 
ordentligt kommer inte bort. Det går i dagen förr eller senare.

De som tippar och köper lotter måste nog tro på undret, ty de kan ju inte 
gärna räkna sig till, när det är någon idé att köpa eller tippa — och det kommer 
också realiteter i många fall.

Den som inte tror på undret...
Nej, Tarschys tänkte nog inte i första hand på ekonomiska problem. Det 

religiösa undret var det nog inte heller. Snarare det mänskliga — om detta nu 
går att frikoppla från det religiösa. Alltså, mycket förenklat, att när människor 
är i farten, så kan det alltid hända något, som ingen normalt klok varelse på 
förhand räknat ut, och eftersom detta obekanta även kan vara högst gott och 
positivt, så är förhållandet en aldrig sinande källa av hopp — både beträffande 
individen och mänskligheten.

Men vår tid är inte hoppfull. Mycket av dagens debatt går i uppgivelsens 
tecken. Stundom vädras undergångsmentalitet. Misströstans »vad kan det nytta» 
vill smeta av sig också på det ideella ungdomsarbetet.

Där står också materialismen som ansvarig part. När allt skall vara mat
nyttigt, varje prestation skall resultera i en omedelbart synlig och gripbar 
behållning, då måste logiskt de stora frågorna te sig hopplösa. Där väntar 
ingen snar utdelning — kanske ingen i vår tid.

Och ändå. Vad blir livet utan undret? Vart tar aningen vägen — och hoppet? 
»Låt oss äta och dricka...» Vad gagnar målsättning och uppoffringar?

Jo, därmed kommer man ut på vägen mot undret.
Tron på under ger svikt — spänner den fjäder, som håller livet på topp.
Och just nu. Sverige hjälper!

Förteckningar
över föredragshållare, skribenter, litte
ratur, film, bildband m. m. rörande de 
underutvecklade länderna kan erhållas 
bl. a. från Västsvenska FN-föreningen.

SAM
håller sitt årsmöte den 31 mars kl. 19.30 
i S-salen, Folkets Hus.



£ör det första
presenterar vi folk

skolläraren och 
konstnären Arne 
Stubelius. Det är han 
som har kommit med 
uppslaget, att tid
ningen skall ha en 
ny omslagsbild för 
varje nummer. Vi 
har ju haft ett par 
teckningar som åter
kommit — den förs

ta under två år och den andra (av Bengt 
Blomquist) ett år. Det var markanta 
saker, blickfång utan tvivel. Men det kan 
inte hjälpas utan att bildens upprepade 
återkommande trubbar av intrycket.

Det hade väl ändå inte blivit någon 
ändring, om inte Arne Stubelius också 
lovat hjälpa oss med att få tag i lämp
liga, konstnärligt goda blickfång. Från 
och med förra numret gör vi alltså ett 
försök med växling av bild på omslaget. 
Redaktionskommittén väntar sig en hel 
del av Arne Stubelius’ påhittighet. Han 
har ju gjort sig känd bl. a. som en träff
säker och varsam barnskildrare. Febru
ar inumret hade han själv satt sin prägel 
på med en tuschteckning. Se förra 
numret! Dagens omslagsbild presenterar 
Arne Stubelius med några rader här 
nedan.

Litografien utföres än i dag efter den 
metod Senefelder utexperimenterade. På 
en planslipad kalkstensplatta, eller nuför
tiden oftare på en sandblästrad zinkplåt, 
tecknar man med fet krita eller tusch. 
Salpetersyrad gummilösning strykes över 
ytan. Vätskan stötes bort av den feta 
teckningen men upptages av de omgi
vande partierna, som etsas porösa. Ste
nen (eller plåten) fuktas med vatten 
och detta repelleras av teckningen men 
absorberas av den etsade ytan. Den feta 
färg man sedan trycker med fastnar 
på den feta bilden men ej på de vatten- 
dränkta partierna.

Den litografiska metoden lånar sig 
lättare till att återge en tecknares flykti
gaste upplevelser än övriga grafiska 
konstförfaranden. Man tecknar på såväl 
stenen som plåten lika lätt och spontant 
som i ett skissblock.

Gossen på omslaget tecknades just i 
det ögonblick han höll på att vakna. 
Han omväxlande spänner och slappar av 
muskelpartierna för att driva sömnens 
tyngd ur lemmarna — precis som du 
säkert sett en katt göra.

Men kanhända att det inte var krig 
så ofta om inte var och en alltid ville 
envisas med att övertyga den andra om 
sin sanning.

Nu vet jag varför vi känner oss gamla, 
sa han. För att vi har fått se för mycket 
skräp och strunt. Smuts, upprört av 
människor som är äldre än vi och som 
borde vara klokare.

Erich Maria Remarque

Omslagsbilden till detta nummer av 
Vi alla är reproducerad efter en lito
grafi. Litografien är den yngsta av de 
grafiska konstmetoderna. Den upptäck
tes av slump vid 1700-talets slut. Den 
bayerske skådespelaren Senefelder skulle 
skriva en tvättnota åt sin mor. I brist 
på papper skrev han med fett tusch på 
en mjuk planslipad sten, vilken låg på 
hans arbetsbord, och kom på idén att 
använda stenen som tryckplatta.

Principer
skall man ha. I all synnerhet för använd
ning av pengar. I detta nummer kan vi 
meddela de av UDE fastställda, ändrade 
principerna för utdelning av

bidrag till lokalkostnader (sökes senast 
1 april) ;
ungdomsledarstipendier (sökes 1 april 
eller 1 oktober) :
anslag till lägerverksamhet (sökes se
nast 15 september).
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liarnavårdsdirektör Gustaf Hedqvist:

”Räcka varandra handen”
I § 47 Regeringsformen påbjudes 

att domstolar, verk samt högre och 
lägre ämbetsmän skall räcka varandra 
handen. Bestämmelsen avser givetvis 
i första hand statens verksamhet, men 
har sedan fått sin motsvarighet i bar
navårdslagens § 16 mom. 1, som lyder: 
»Barnavårdsnämnden bör låta sig an
geläget vara att uppehålla samarbete 
med myndigheter och institutioner, 
föreningar och andra, vilkas verksam
het berör barnavården. Särskilt böra 
barnavårdsnämnden och skolmyndig
heterna samt barnavårdsnämnderna 
i olika kommuner bistå varandra.

Lagtexten i barnavårdslagen har icke 
Regeringsformens enkla och målande 
språk; »räcka varandra handen» låter 
vackrare än barnavårdslagens tunga ku- 
rialstilprosa »låta sig angeläget vara att 
uppehålla samarbete». Emellertid är stad
gandets innebörd så tydligt uttryckt, att 
några meningsskiljaktigheter om tolk
ningen icke kan uppkomma, isynnerhet 
som stadgandets kommentar lämnar en 
utförlig uppräkning av de myndigheter, 
som bör förtroendefullt samarbeta för 
ett effektivt barnavårdsarbete.

Det äger sitt intresse att närmare se 
vilka myndigheter, som är angivna. Där 
nämnes fattigvårdsstyrelse, pensions-, 
hälso- och nykterhetsnämnd, tjänstelä
kare, skolmyndigheterna, barnavårds- 
konsulenter, länets barnavårdsassistent, 
barnhem, barnavårdscentraler, barnträd
gårdar, daghem, kuratorer vid sjukhus 
och fabriker. Det förefaller tämligen 
självklart att samarbete med dessa in
stitutioner är nödvändig för barnavårds
nämndens verksamhet. Emellertid är 
uppräkning en ingalunda fullständig i da
gens situation. Den nya lagstiftningen 
om ungdomsbrottslighet m. m. förutsät
ter ett intimt samarbete med även bl. a. 
domstolar, åklagare och polismyndig
het. Barnavårdsnämndens förebyggande 

verksamhet för barn och särskilt ung
dom, såväl den kollektiva som den indi
viduella, fordrar också intimt samarbete 
med ett flertal institutioner, myndigheter 
och föreningar. Sedd mot bakgrunden av 
dessa samarbetsdirektiv framstår barna
vårdsnämnden som det ledande, centrala 
organet i kommunens verksamhet för 
barn och ungdom sådan den angivits i 
barnavårdslagens § 2 mom. 1, som stad
gar: »Barnavårdsnämnden har att med 
uppmärksamhet följa de inom kommunen 
rådande förhållandena i avseende å barns 
och ungdoms vård och uppfostran samt 
noggrant tillse, att barn och ungdom, 
som vistas inom kommunen och äro i 
den belägenhet, att det enligt denna lag 
ankommer på nämnden att ingripa, bliva 
föremål för dess åtgärder.»

Nu frågar man sig, har lagen blivit 
en död bokstav eller har den fyllts 
med liv av dem, som tillämpar lagen. 
För visso lämnar samarbetet ännu en 
del övrigt att önska. Jag bortser från 
sådana fall — tyvärr ännu förekom
mande, ehuru mera sällan — då myn
digheter och tjänstemän sätta presti
gen före saken till ömklig olycka för 
arbetsresultatet. Griniga tjänstemän 
hör ej heller hemma i ungdomsarbetet. 
För visso kan det vara svårt för so
cialarbetaren att i sitt synnerligen 
betungande arbete alltid visa en glad 
uppsyn. Hindren för ett framgångsrikt 
resultat kan understundom te sig o- 
överstigliga. Klienterna, icke minst de 
vanartiga ungdomarna, kan vara be
svärliga nog. Det ligger ju i sakens 
natur och det hör till yrket att ta 
det med »knusende ro». Vad som där
emot sätter ner humöret är det under
stundom inträffade förhållandet att 
tjänstemän och myndigheter icke visar 
samarbetsvilja. En socialvårdsarbe- 
tare ser sig ibland inblandad i ett 
flerfrontskrig. Då gäller det att icke 
tappa humöret.
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Utgående från förhållandena i Göte
borg finnes dock icke rum för mycken 
veklagan. Brister det i samarbetsandan 
beror det oftast på rena missförståndet. 
Och sådant går att klara upp.

Vår stad torde kunna berömma sig av 
att ha tillämpat tesen enighet ger styrka. 
För att taga ett exempel, kontakten skola 
och barnavårdsnämnd. Förbindelsen mel
lan skola och barnavårdsnämnd upprätt- 
hålles genom kuratorsinstitutionen. I 
varje skoldistrikt finnes en av barna
vårdsnämnden utsedd kurator, en lärare 
i distriktet. Kuratorns uppgift är att 
vara barnavårdsnämndens vakande öga 
i skolan. För hjälpskolan finnes sär
skilda, likaledes av nämnden utsedda 
kuratorer. Resultatet av denna metod 
för samarbetet mellan skola och barna
vårdsnämnd är sådant att man svårligen 
kan tänka sig vara utan denna institu
tion, som i landet betecknas som »Göte- 
borgssystemet». För att fortsätta med 
en part, som icke sällan inträder i situa
tionen, nämligen polisen, så må nämnas 
att barnavårdsnämnden från och med 
detta år har en särskild tjänsteman, 
assistent, med tjänstgöring hos polisen.

En synnerligen viktig funktion fyller 
också läkaren, pediatern och barnpsy
kiatern. Dessa arbetar i barnavårds
nämndens tjänst. Alltså kan vi finna 
att skolmyndigheten, polismyndigheten, 
läkaren och barnavårdsnämnden på detta 
sätt sammanknytes funktionellt.

Det är dock en känd erfarenhet att de 
personliga, mänskliga kontakterna är 
avgörande för samarbetet. Dessa kan 
icke uppvägas av aldrig så välformu
lerade ämbetsskrivelser, där individuali
teten utplånas av formuleringskonstens 
intetsägande fraser.

Vad skulle man i övrigt kunna 
önska ifråga om samarbete på barna
vårdens område? Det var en tid, då 
man önskade en större förståelse från 
domarkårens sida. Sedan gränsen mel
lan kriminalvård och socialvård blivit 
mera flytande, har emellertid en vid
gad förståelse för barnavårdande syn
punkter visats även från detta håll. 
Domarkåren vid Göteborgs rådhus
rätt är numera angelägen att upprätt

hålla förbindelse i förekommande mål 
med barnavårdsnämndens tjänstemän. 
Detsamma gäller även åklagarna och 
polismyndigheten. Särskilt förtjänst
fullt finner jag det vara att kon
takten ofta sker genom muntliga in
formationer, som befordra snabbhet 
i handläggningen. Även föreställer jag 
mig att på detta sätt själva bilden av 
i målet förekommande faktiska soci
ala omständigheter för domare och 
åklagare kan framstå konkret och 
levande.
Vad som nu närmast förefaller önsk

värt ifråga om samarbete gäller den 
förebyggande ungdomsvården, såväl den 
individuella, övervakning, som den kol
lektiva vid ungdomsgårdarna. Det är av 
stor betydelse att en övervakare kan få 
kontakt med den övervakades förmän 
och kamrater. En god bit på väg är man 
väl även här, kurser för frivilliga över
vakare har hållits m. m. Men mycket 
återstår. Man skulle önska att medbor
garen i gemen hade lust och tid att en
gagera sig i ungdomsarbetet. Barna
vårdsnämnden har under föregående år 
hållit informationsmöten ute i skilda 
stadsdelar för att sprida kunskap om 
sin verksamhet och för att på så sätt 
även kunna värva medarbetare. Inför 
den stundande ändringen i spritlagstift
ningen önskar man ett intensivt samar
bete, förutom med nykterhetsnämnden, 
med föreningar, arbetsplatsernas ledare 
och förmän samt sist men icke minst med 
stödjande kamrater, som kunde räd
da den svaga ungdomen undan alkohol
missbrukets nedbrytande verkan på indi
viden. Detta vore en brottsförebyggande 
åtgärd av allra största samhälleliga be
tydelse.

Med dessa enkla funderingar — med 
utgångspunkt från ett gammalt vackert 
grundlagsbud — har jag velat framhålla 
betydelsen av ett ändamålsenligt sam
arbete mellan alla, myndigheter, pressen 
och enskilda, till vår ungdoms välfärd. 
Jag vill sluta med en vädjan till alla, 
som äkta och ansvarsmedvetet känner 
intresse för våra barn och vår ungdom, 
att vidga ringen och »räcka varandra 
handen».
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Nylöse ungdomsgård
Drömmar blir verklighet.

Alltsedan landshövdingehusen kring 
SKF och alla de andra industrierna 
växte ut till den folk- och barnrika 
stadsdelen Gamlestaden har ungdomen 
saknat lokaler. Detta har naturligtvis 
verkat hämmande på föreningslivet. Det 
gjorde väl inte så mycket i början. Fält 
och skog lämnade vidsträckta områden 
till lek och friluftsliv. Men så kom 
begravningsplatsen och mycket annat, 
till slut hela stadsdelen Kortedala, och 
stängde in ungdomen i Gamlestaden och 
Kviberg till en skadeverkande sysslo
löshet.

Ungdomsrådet där ute, som först hette 
Barn- och ungdomsrådet i Gamlestads- 
församlingens norra distrikt, sedan Lö- 
döse ungdomsråd och nu Nylöse ung
domsråd, har bara existerat i 14 år. Men 
under hela tiden har rådet verkat för 
att få en ungdomsgård till stånd. I sam
arbete med Göteborgs barnavårdsnämnd 
och överläraren Ture Hulthén lyckades 
man så småningom få stadens fäder med 
på att bygga en gård. Sedan tog bygg
nadstillståndet sin tid. Men nu står går
den där, och invigningen skedde den 2 
mars.

Koncentration i kaféet.

Provsittning — bara — i skränrummet.

Ture Hulthén.
Det går inte att nämna Nylöse ungdoms
gård utan att framlidne överläraren Ture 
Hulthén kommer på tal. Han var inte 
med i rådet, men han satt i stadsfull
mäktige och i stadskollegiet.

Ture Hulthén var mycket mån om sitt 
överläraredistrikt, och det var detsamma 
som barnen där. Han kände förhållan
dena, boendetätheten och den hämmande 
lokalbristen, och han satte in sin smit
tande för att inte säga hänsynslösa 
energi och sitt stora inflytande för att 
få en ungdomsgård till stånd. De som 
glädjas över ungdomsgården bör minnas 
Ture Hulthén.

G. Albert Gustafsson,
byggnadsingenjören, har varit byggnads
kommittén ordförande, och som sådan 
kunde han öppna högtidligheten med att 
hälsa välkommen. Han hade så att be
rätta om hur verket avancerat genom 
åren, varefter han överlämnade den fär
diga byggnaden till staden.
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J. A. Fagerberg, 
stadskollegiets ordförande, invignings
talade och sade bl. a., att själva namnet 
Nylöse låter som en fanfar. Han hoppades 
att gården skall bliva en god hjälp åt ung
domen, och att de som skall sköta de 
olika avdelningarna skall göra detta i 
den idoghetens anda, som förfäderna 
visade vid det ideliga återuppbyggnads
arbete, som förekom i detta fordom 
mycket krigshärjade område.

Investering för ungdomen är en god 
investering.

Frans Ivarsson, 
barnavårdsnämndens ordförande, fast
slog att replipunkter för ungdom numera 
är av en betydelse, som måste sättas 
sidoordnad och jämbördig med kyrkans 
och skolans. Barnavårdslagen är icke en 
strafflag utan anvisningar för hur sam
hället skall arbeta för att främja barns 
och ungdoms bästa.

Kjell Andersson,
ungdomskonsulenten, presenterade arbe
tet vid ungdomsgårdar i allmänhet och 
personalen vid Nylöse ungdomsgård, dag
hem och barnträdgård, och

Rune Brange,
gårdens föreståndare, ledde slutligen en

Bill lagar sin spinnrulle.

del ungdomar till demonstrationer av 
sång, revy och musik.

Ungdomens aktivitet
var en av principerna vid gårdens plan
läggning, sade rådets ordförande, folk
skolläraren Anders Sundvall, som varit 
med sedan 1945. Det är beklagligt att 
en avdelning med samlingssal och scen 
samt en rymlig sporthall av sparsam- 
hetsskäl tills vidare icke får byggas. 
Massor av ungdom är icke förenings- 
eller studieminded. Den vill ha praktiska 
sysselsättningar, och gården har utrus
tats för att i mesta möjliga mån svara 
mot dessa önskemål.

Före sin tid.
Den välutrustade all-roundverkstaden 
planerades redan 1946. Nu talas det om 
att man i enhetsskoleförsöken prövar 
slöjdsalar som tillåter bearbetning av 
både trä och metaller.

All ungdom i gården.
Daghem, barnträdgård och ungdomsgård 
skall gemensamt följa generationerna 
upp genom åren.

Nernst Hansson,
arkitekten som ritat byggnaden, har lagt 
ned mycken möda på att tillgodose öns
kemålen från de många engagerade in
tressena. Beträffande ungdomsgården 
har avsikten varit att få den så centralt 
organiserad som möjligt. Samtidigt en 
enhet och utrymmena fördelade efter 
intresse och bullrande egenskaper. Ex
peditionen i centrum. Ledningen skall 
ha lätt för att överblicka den pågående 
verksamheten, fånga upp tillströmningen, 
hålla ett öga på kaféet osv.

Men det är på djupet som den breda, 
den ideella, jag höll på att säga den 
riktiga idrotten finns. Där har man gott 
om bekymmer visserligen och ont om 
pengar och ledare men också mängder 
av glädjeämnen och stimulans.

Eng (StT)
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Underutvecklade
(Klipp ur upplysningsmaterialet för insamlingen Sverige hjälper.)

Uttrycket underutvecklad innebär i detta sammanhang naturligtvis inget 
nedsättande. I fråga om många sidor av kulturlivet är t. ex. vissa av 
österns folk lika långt eller längre komna än västerlandet. Termen under
utvecklade syftar på de ekonomiska, tekniska och sociala förhållandena.

Idag och alla dagar födes 200 000 barn 
till jorden. — Men av de 200 000 barnen 
kommer bortåt 150 000 att födas och 
leva i vad som kallas underutvecklade 
länder, i världens fattiga områden.

★
Medan du läser denna tidning, kom

mer -— om vi förutsätter att läsningen 
tar en timme — jordens befolkning 
att öka med j 000 människor. För när
varande uppgår jordens befolkning till 
2,5 miljarder människor. 2020 kommer 
här att finnas 5 miljarder människor. 
Redan nu är det många som svälter och 
lider nöd. Hur många skall svälta 2020 ?

★
Fråga: Visst är det tråkigt att 

spädbarnsdödligheten är så hög. Men 
detta är ju naturens eget sätt att 
hejda befolkningstillväxten, och skall 
vi ingripa där?

Svar: Utmärkt. Ha den trösten till 
hands nästa gång ditt eget barn blir 
svårt sjukt.

★
Vilka är nu förutsättningarna för en 

ökad livsmedelsproduktion? Flera möj
ligheter föreligga, bland annat följande : 
Jordbruket kan bedrivas mera rationellt, 
så att avkastningen per ytenhet blir 
större. Detta kan man åstadkomma bl. a. 
genom att förbättra utsäde och hus- 
djursstock, införa bättre bevattnings- 
och gödslingsmetoder, införa ett växel
bruk som passar för olika områdens 
jord och klimat, åstadkomma effektiv 
kontroll av sjukdomar och pester bland 
husdjur och åkerväxter.

Den 1 september 1954 startade vid 
Veterinärhögskolan i Stockholm en 
kurs för nio veterinärer från Indien 
och två veterinärer från Thailand i 
ämnet »animal gynaecology». Kursen, 
som skall pågå i tio månader, äger 
rum i samarbete med FAO och den 
indiska regeringen.

Den 13 oktober 1954 underteckna
des i Addis Abeba ett avtal mellan 
Sverige och Etiopien om tekniskt bi
stånd. Enligt avtalet skall ett svenskt- 
etiopiskt byggnadstekniskt institut 
upprättas i Addis Abeba. Till detta 
skall anslutas ett provningslaborato
rium för byggnadsmaterial.

★
Den internationella opinionen börjar 

också vakna till insikt om de underut
vecklade områdenas betydelse och följ
derna av deras nationella och politiska 
uppvaknande. Följdriktigt ägnas också 
ett allt större intresse åt frågan, hur de 
fattiga länderna skall kunna bli delak
tiga av samma välstånd som de utveck
lade länderna åtnjuter.

★
De fattiga folken behöver i stort sett 

två saker: kunskaper och kapital. Båda 
måste komma från västerns utvecklade 
länder.

★
Efter direkta överläggningar med 

de pakistanska myndigheterna har 
man från svensk sida gjort upp planer 
för en yrkesutbildningsanstalt, som 
skulle förläggas till en plats utanför 
Karachi, och som närmast skulle till
godose viss småindustris behov av 
yrkesutbildat folk.
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Helt nyligen har Centralkommittén 
av de anslagbeviljande myndighe
terna utverkat ett anslag på 30 000 
kronor för att möjliggöra för fyra 
forskningsstuderande i underutveck
lade områden (Indien, Irak, Israel och 
Mexiko) att under ett år arbeta vid me
teorologiska institutionen vid Stock
holms högskola. De skall närmast 
deltaga i forskningen rörande vissa 
tropiska klimatproblem.

901955 - Sverige hjälper
Den aktion, som nu pågår för att 

hjälpa folken i Etiopien, Pakistan och 
Indien, har av SAM ansetts vara fram
förallt en ungdomens angelägenhet. Det 
är det nu uppväxande släktet, som skall 
vara med och dana den fria och lyckliga 
värld vi hoppas på, och genom denna 
aktion får ungdomarna göra en aktiv 
insats i detta arbete. Det är emellertid 
inte meningen att det bara skall samlas 
in pengar, utan det är minst lika viktigt 
att det frammanas en känsla av gemen

skap — vi-anda — med folken i dessa 
länder.

För att hjälpa till med den första 
delen av aktionen — insamlingsarbetet 
— har SAM åtagit sig att svara för 
insamlingen vid de biografer, som visar 
en för aktionen speciellt producerad 
film. Varje vecka pågår denna insamling 
vid 4—5 biografer och organisationerna 
har, i vissa fall med mycket kort varsel, 
ställt folk till förfogande.

Försäljningen av Sverige Hjälper-mär- 
ket pågår också inom organisationerna.

Som nämnts gäller det även att sprida 
upplysning om ovanstående länder, dess 
folk och dess kultur. För den skull har 
till varje organisation utsänts broschy
rer, förslag till program, filmer, före
drag m. m.

Det är också meningen att anordna 
en »Sverige-Hjälper-Söndag», men datum 
och program för detta arrangemang är 
ännu icke fastställda.

När Du får denna tidning i Din hand, 
tänk då:

VAD KAN VI GÖRA MERA? Här 
är inte meningen att en, två eller tre 
skall göra sin insats, utan vi behöver 
ALLAS medverkan.

Nïls-Ivar Engberg

(— Sjätte ungdomsråclskonferenseii------
som kommer att hållas i Malmö den 26—28 maj, har nu annonserat sitt 
preliminärprogram. Bl. a. kommer det kommunala och statliga stödet till 
ungdomsarbetet att tas upp till behandling. Lektor Gay von Weissenberg 
från Finland kommer att medverka med två föreläsningar, vidare blir 
det föredrag och grupparbete om ungdomsråden och dess målsättning. 
»Ungdomsråden och internationella frågor» med sekreterare Ekengren som 
föredragshållare är en annan, attraktiv programpunkt. Fil. mag. Harry 
Östlund redogör för synpunkter på frågan: »Vad kan ungdomsråden göra 
i nykterhetsarbetet» ? Bussfärd med studiebesök i Malmö och Köpenhamn 
bör dessutom nämnas ur det rikhaltiga programmet.

Centralkommittén för ungdomsråden har uttalat sig för att tre leda
möter skall resa från de olika ungdomsråden i Göteborg. Framställning 
om medel för dessa har gått till ungdomsdelegationen. Troligen kommer 
även Samarbetsorganisationen att sända några representanter.
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SVERIGE HJÄLPER
Våra myndigheter och alla de svenskar, som 
har haft möjlighet och tillfälle att sätta sig 
in i vad det här gäller, är övertygade om, att 
vårt land måste ge fortsatt och ökat stöd 
åt FN i syfte att överbrygga klyftan mellan 
världens rika och fattiga nationer. Ett uttryck 
för denna övertygelse är det meddelande, som 
statsrådet Ulla Lindström hösten 195 j läm
nade FN :s generalförsamling om ett till 3 
miljoner ökat bidrag från Sverige för den 
tekniska biståndsverksamheten under år 1955. 
Alla är emellertid också på det klara med, 
att en sådan insats, hur önskvärd den är, i 
och för sig långt ifrån motsvarar de resurser, 
som vårt land i själva verket skulle kunna 
ställa till förfogande, om hela det svenska 
folket vore övertygat om nödvändigheten av 
en kraftigare insats.

■■ i,' ■" .

...

BÄ
j .

___ -

Hjälp behövs 
bl. a. till sjuk
vård och bar
navård, samt 
till effektivise- 
ring av jord
bruk och till 
teknisk utbild
ning.

Illustratio
nerna från un
derutvecklade 
länder har 
ställts till re
daktionens 
förfogande av 
tidningen 
Världshori- 
sont.
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Instruktion för Göteborgs barnavårds
nämnds ungdomsdelegation (UDE)

Fastställd av Göteborgs barnavårdsnämnd 
den 3 december 1954

§ i-
Ungdomsdelegationen skall under Göteborgs barnavårdsnämnd fungera 

som ett organ för allmänna ungdomsfrågor. Den skall i vad som gäller 
det kollektiva förebyggande ungdomsarbetet vara nämndens såväl initiativ
tagande och rådgivande som utredande och samordnande organ samt verk
ställa av barnavårdsnämnden i dessa frågor fattade beslut.

Ungdomsdelegationen skall därvid handha förvaltningen och övervak
ningen av ungdomsarbetet i ungdomsråd, ungdomsgårdar och arbetsstugor 
och genom samarbete med övriga kommunala institutioner samt i staden 
verksamma ungdomsorganisationer söka främja barns och ungdoms all
sidiga anpassning i samhället.

(Författning: Barnavårdslagen § 2 mom. 2 samt § 16 mom. 1.)

§ 2.
Ungdomsdelegationen består av sju ledamöter, varav tre väljes av barna

vårdsnämnden bland dess ledamöter eller suppleanter samt fyra av stads
fullmäktige. Mandattiden omfattar ett år.

Delegationen äger att som ledamöter adjungera ordföranden i Göteborgs- 
ungdomens Samarbetsorganisation och ordföranden i Centralkommittén 
för ungdomsråden.

§ 3.
Ungdomsdelegationen är beslutmässig då minst fyra av dess ledamöter 

är närvarande.
§ 4.

Ungdomsdelegationen utser vid årets första sammanträde inom sig ord
förande, vice ordförande och sekreterare. Dessa tre utgör ungdomsdele- 
gationens presidium.

§ 5.
Ungdomsbyrån utgör ungdomsdelegationens sekretariat och verkställer 

av ungdomsdelegationen fattade beslut. Ungdomskonsulenten är föredra
gande i ungdomsdelegationen och ansvarar för att protokoll föres vid 
ungdomsdelegationens sammanträden.

§ 6.
Ungdomsdelegationen sammanträder minst en gång i månaden efter 

ordförandens kallelse.
Protokoll över hållet sammanträde underställes barnavårdsnämnden.



PRINCIPER FÖR UTDELNING AV BI
DRAG TILL UNGDOMSORGANISATIO

NERNAS LOKALOMKOSTNADER
1. Bidrag till lokalhyreskostnader och 

lokalomkostnader kan tilldelas orga
nisation, som inom staden bedriver 
ideell verksamhet bland barn och 
ungdom under 25 år.

2. Anslag kungöres av och sökes hos 
Barnavårdsnämndens ungdoms- 
delegation.

3. Ansökan skall vara Barnavårds
nämndens ungdomsbyrå tillhanda se
nast 1 april.

4. Ansökan skall innehålla uppgifter 
om de verksamhetsgrenar för vilka 
anslag sökes, antal medlemmar under 
25 år, lokalförhållanden samt kost
nader för lokalhyror.

5. Uppgifterna skall avse året före det 
år under vilket ansökan inlämnas.

6. Anslag sökes av enskild förening 
eller distriktorganisation, men i se
nare fallet skall varje avdelning 
(motsvarande) redovisas på särskild 
blankett.

7. Anslag fördelas med hänsyn till i 
första hand lokalhyrans och lokal
omkostnadernas storlek samt omfatt
ningen av organisationernas verk
samhet.

8. Vid anslagets fördelning tages dess
utom hänsyn
till organisationernas egna initiativ 

och åtgärder för lokalfrågan;
till organisationens från stat, kom

mun eller annan institution er
hållna bidrag till lokalomkost
naderna samt

till sådant stöd, som organisation 
erhåller från moder- eller stöd
organisation.

9. Anslag kan icke erhållas
om organisationen icke samlar med

lemmarna för verksamhet i regel 
en gång per vecka under tiden 
september—maj ;

om den sammanlagda hyres- och 
lokalomkostnaden för året icke 
uppgår till 100 kronor netto.

10. Anslag utgår med högst 50 % av 
organisationens lokalhyror och lokal
omkostnader.

PRINCIPER FÖR FÖRDELNING AV 
ANSLAG TILL LÄGERVERKSAMHET
1. Bidrag till lägerverksamhet kan utgå 

till ideell ungdomsorganisation, som 
arrangerar läger för barn och ung
dom under 16 år.

2. Anslag kungöres av och sökes hos 
Barnavårdsnämndens ungdomsdelega- 
tion.

3. Ansökan om bidrag skall vara Bar
navårdsnämndens ungdomsbyrå till
handa senast 15 september.

4. Ansökan skall innehålla uppgift om 
under året avhållna läger samt antal 
deltagare och kostnader. Ansökan 
skall göras på av Barnavårdsnämnden 
fastställt formulär.

5. Anslag sökes av enskild förening eller 
distriktsorganisation, men i senare 
fallet skall varje avdelning (motsva
rande) redovisas på särskild blankett.

6. Anslag fördelas med hänsyn till dels 
allmänna lägerkostnader, dels av or
ganisationen utlämnade stipendier till 
medellösa deltagare och dels kostna
der för nyinköpt lägermateriel.

7. Hänsyn tages även till om organisa
tion från annat håll erhållit anslag 
till lägerverksamheten.

8. Anslag utgår endast till sådana läger, 
som omfattar minst 4 sammanhäng
ande dagar. Så kallade weekendläger 
berättigar icke till anslag.

PRINCIPER FÖR UTDELNING AV 
UNGDOMSLEDARSTIPENDIER

1. Ungdomsledarstipendium kan tilldelas 
ungdomsledare, som deltagit eller pla
nerar deltagande i för ungdomsledare 
speciellt upplagd kurs eller studie
resa.

2. Stipendium kungöres av och sökes hos 
Barnavårdsnämndens ungdomsdelega- 
tion.

3. Stipendier utdelas två gånger per år 
och ansökningar skall vara ungdoms- 
byrån tillhanda senast 1 april respek
tive 1 oktober.

4. Ansökan skall innehålla uppgifter om 
sökandens ålder, verksamhet i ung
domsarbetet, tidigare ungdomsledar- 
utbildning samt utbildningen/studie-
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resans omfattning och kostnader. 
Ifråga om utlandsresor är uppgift om 
språkutbildning nödvändig.

5. Som merit för erhållande av stipen
dium räknas om vederbörande deltagit 
i Barnavårdsnämndens ungdomsledar- 
kurser eller jämförbar utbildnings
kurs.

6. Vid utdelning av stipendium tages 
hänsyn till
om sökanden kan förväntas tillgodo

göra sig undervisningen eller stu
dieresan på ett tillfredsställande 
sätt (ex. språksvårigheter) ;

om sökanden tjänstgjort inom någon 
organisation som oavlönad ledare ;

om sökandens organisation kan lämna 
bidrag till kostnadernas täckande ;

sökandens ekonomiska standard.
7. För kurs/studieresa, som omfattar 

mindre tid än en vecka eller vars 
kostnader ej överstiger 100 kronor 
utgår i regel ej stipendium.

8. Bidrag från Barnavårdsnämnden skall 
i regel ej överstiga 50 % av kost
naderna i samband med kurs eller 
studieresa.

LIBANON JUBILERAR

Ynglingaföreningen Libanon firade den 
19 och 20 februari 50-årsjubiléet av sitt 
arbete bland pojkar.

Vid lördagskvällens samkväm blanda
des 1905 års män med yngre årsklasser 
libanonpojkar ända fram till represen
tanterna för triangelpojkarna av idag.

Werner Åslund, alias Conosa och Kru- 
schen, sjöng lägervisor från olika tält
läger inom föreningen. Man såg därvid 

mer än ett igenkännandets leende hos 
gamla lägerhästar.

Tal förekom även av f. poliskonstapeln 
Anders Fredman som representant för 
barnavårdsnämnden, komminister Alf 
Olofsson för KFUM:s distriktsstyrelse 
m. fl. Till sist höll stadssekr. Gunnar 
Lindblad aftonbön.

Vid honnörsbordet presiderar Triangel
kommitténs ordf. Allan Steneld, och till 
vänster från honom syns Werner Åslund, 
Hildur Ridderstad och Anders Fredman.
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Församlingsarbete — idrottsarbete
Kyrka — idrott rubricerades i förra 

numret kort och populärt den runda- 
bordskonferens, som den 26 februari 
hölls i Göteborg mellan präster och 
idrottsledare inom Göteborgs stift.

Det påpekades emellertid vid konfe
rensen, att eftersom folket nästan 100- 
procentigt hör kyrkan till, var konferen
sen mera ett sammanträffande mellan 
representanter för det speciella försam
lingsarbetet och idrottsrörelsen.

Här skall vi bara ge några glimtar 
från den 5 timmar långa konferensen, 
som leddes av idrottsdistriktets ordfö
rande i Göteborg, Bertil Hoonk, och vars 
första syfte var att åstadkomma kon
takter.

ATT HJÄLPA MÄNNISKOR ATT 
FUNKTIONERA SOM MÄNNISKOR. 
Med de orden formulerade biskop 
Giertz kyrkans målsättning. Till denna 
formulering kunde även idrottsledarna 
ansluta sig — dock med förbehåll 
om politisk och religiös neutralitet. 
Genom samtalets analys av frågan 
kunde dock från idrottshåll konsta
teras, att den personlighetsdaning, 
som idrotten kan bidraga till, måste 
bygga på det arv som kristendomen 
skänkt oss.

Konferensen måste naturligt nog kon
statera, att söndagen är en prövosten 
på förhållandet mellan idrott och kyrka. 
Men kyrkans folk visade förståelse för 
att det ändrade samhället kan kräva 
ändrade arbetsmetoder även hos kyrkan. 
Personlig bekantskap med idrottens ar
rangörer bör kunna leda till ett ömse
sidigt hänsynstagande, som begränsar 
kollisionerna till det minsta möjliga.

Prästerlig medverkan i idrottens ledar
kurser och tvärtom bör uppmuntras. 
Centralt utbyte av planer för kursverk
samhet skall göras.

Ett ömsesidigt tillhandahållande av 
lokaler (det bleve väl mest kyrkan 
åt idrotten) rekommenderades. En viss 
skepsis kunde avlyssnas i fråga om 

denna detalj men också förklaringen, att 
kyrkan kan vara generös i det fallet.

En präst må gärna bli medlem av en 
idrottsförening och åta sig uppdrag, men 
detta måste naturligtvis alltid vara en 
enskild angelägenhet. Idrottens repre
sentanter vittnade om att sådana med- 
lemsskap skulle tillföra föreningsarbetet 
värdefull kraft.

Med hänvisning till erfarenheter 
från Oslo väcktes under samtalet 
bl. a. tanken på inrättandet av ett 
enkelt kapell vid Skatås.

Från idrottshåll poängterades vikten 
av att direkta möten mellan olika folk
rörelser, såsom nu kyrka—idrott, icke 
kan eller får ersätta det allomfattande 
och kontinuerliga samarbete, som lokalt 
uppehälles av SAM och för landet i sin 
helhet bl. a. av Riksidrottsförbundets 
samarbetskommitté med de s. k. sigtuna- 
mötena.

Kontakten med riksorganisationen och 
tidigare kontaktkonferenser kyrka- 
idrott på andra håll i landet upprätthölls 
vid göteborgsmötet av RF-kommitténs 
ordförande, Hans L. Edgardh, vilken 
genom sin medverkan bidrog till att 
sätta konferensen in i ett större sam
manhang.

Till ungdomsbyrån har kommit en liten 
skrift, som jag gärna vill sprida känne
dom om. Den har utgivits av Göteborgs 
Distrikts Idrottsförbund (redaktion An
ders Sundvall) och innehåller en mängd 
matnyttiga saker för en ungdomsledare.

Förutom en god förteckning över före
läsare och föreläsningsämnen (till större 
delen icke-idrottsfrågor), idrottsinstruk- 
törer och programtjänst finns det åtskil
liga tips om bidrag m. m.

Den, trots det rikhaltiga innehållet, 
lilla broschyren (16 s.) fyller ett behov 
långt utanför idrottsrörelsen. Skriften 
kan erhållas hos Göteborgs Distrikts 
Idrottsförbund, Östra Hamngatan 52 
eller hos Ungdomsbyrån, Södra Vägen 
1 B. Bj-m
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Så tycker jag:

Kamp om stenåldersboplats
I Sandarna har det sedan stadsdelen 

med sina många s. k. barnrikehus växte 
upp varit aktuellt med en ungdomsgård. 
Ungdomsrådet här har också påpekat 
behovet av en sådan i skrivelse till Bar
navårdsnämnden och har såsom lämplig 
plats rekommenderat den gamla sten- 
åldersboplatsen. Denna ligger nämligen 
centralt men ändå avskilt från stads
delens bostadsbebyggelse. Rådet har 
emellertid fått besked om, att platsen i 
stadsplanen reserverats för annat ända
mål och har för ungdomsgården anvisats 
tomt bl. a. vid Västra Begravningsplatsen 
och Fix-fabriken.

Man blir därför inte så litet bestört 
över den plan för ordnandet av sten- 
åldersboplatsen, som fastighetsnämnden 
låtit utarbeta och som genom barna
vårdsnämnden tillställts ungdomsrådet- i 
Sandarna för yttrande. På just den 
plats, vilken ungdomsrådet förordat som 
lämplig för ungdomsgården men vilket 
förslag myndigheterna avvisat, skulle 
enligt dessa nya planer Karl Johans 
ungdomshem, dvs. kyrkans ungdomsrö- 
relse, Rotary samt SSU få placera tre 
av de gamla barackerna, vilka tidigare 
tjänat som nödbostäder. Dessa skulle 
alltså snyggas upp och göras om till 
lokaler för organisationernas verksam
het.

Kyrkan har fått löfte om en av de 
större barackerna, Rotary är intresserad 
av en av de mindre, medan SSU redan 
har en barack i området. Dessa skulle 
alltså placeras ihop i en kvadrat och 
tjäna till att ta emot ungdomen i stads
delen.

Ingen kan neka vare sig kyrkan, Ro
tary eller vilken organisation som helst 
att med egna medel ordna med sin verk
samhet Men man kan ju fråga sig om 
det verkligen är förnuftigt, att ett par 
organisationer, vilka endast kan ta emot 
en del av une-domen i området, skall 
lägga beslag på den mest centrala plat
sen medan ungdomsgården, som tar emot 

all ungdom, hänvisas ut i periferin. Och 
hur blir det för övrigt med organisa
tionerna, vilka här liksom på andra 
ställen kämpar med lokalsvårigheter? 
Kan en jazzklubb eller ett bridgegäng 
räkna med att någon gång få hyra en 
av kyrkans lokaler eller kommer ung
domarna, som går till SSU — inte för 
att det är SSU utan för att de vill ha 
någonstans att ta vägen — inte att bli 
påverkade av SSU-rörelsens idéer eller 
program ?

Myndigheternas roll i den här frågan 
är också en aning dunkel. Hur kan det 
komma sig att ungdomsrådet inte kon
taktades genast då planerna för sten- 
åldersboplatsen ändrades. Barnavårds
nämnden måste ju känna till ungdoms
rådets hemställan om en tomt där för 
ungdomsgården. Och varför erbjöds inte 
ungdomsrådet platsen innan man vände 
sig till enskilda organisationer? Eller 
är det så att dessa organisationer genom 
påtryckningar fått fastighetsnämnden 
att framlägga det nya förslaget till 
planering. Det är många frågor man 
vill ha besvarade. Jag är också rädd 
för, att om den nu föreliggande planen 
blir en realitet, myndigheterna med det 
anser sig ha gjort sitt för att lösa ung
domens fritidsproblem i Sandarna. Kom
mer inte förespråkarna för en ungdoms
gård, när de sedan gör framställning om 
en sådan, att få till svar: »Det finns ju 
redan lokaler för ungdomsverksamheten 
i stadsdelen, och därför får ungdoms
gården vänta ett tag till.»

Som tidigare sagts: Enskilda organi
sationers initiativ skall givetvis inte 
bromsas, men i detta fall är det fråga 
om stadens mark och det är således 
flera än de ovan nämnda organisatio
nerna, som har intresse av hur frågan 
kommer att lösas. Det står emellertid 
klart, att vad som främst behövs i San
darna — och stadsdelen bör ha väntat 
länge nog — är en ordentlig ungdoms
gård, som tar emot alla ungdomar och 
där alla organisationer har chans att 
komma in. Gunnel Granlid
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Så tycker jag:

HAR VI MOD?
Välståndets hemort på jorden samlar 

sig till att hjälpa sämre lottade bröder 
i fjärran länder. Reklamapparaten skru
vas upp till högsta forcering, och till
slutningen är glädjande stor. Summan 
av bidragen kommer att räknas i mil
joner. Det är bara frågan om hur många. 
Men ett vet vi i alla fall. Hur stor 
hjälpsumman än blir, så kommer den 
bara att bli en bråkdel av de belopp, 
som vi röker upp, super upp eller exer
cerar bort.

Tanken leker — mot en känslofond av 
blodigt allvar.

I tidningen Vi skrev Nils Thedin i en 
julartikel för något år sedan följande, 
som inte har gett mig någon ro.

»För över ett sekel sedan skrev en 
de kooperativa idéernas vägröjare, frans
mannen Charles Fourier, att man borde 
bygga upp arméer, vilka i stället för 
att skövla trettio provinser i ett fältslag, 
spänner broar över trettio floder, ånyo 
kläder trettio kala berg med skog, grä
ver trettio kanaler för konstbevattning 
och torrlägger trettio träsk. Fourier var 
en verklighetsfrämmande drömmare.

Är det bara drömmare som är prak
tiska människor?»

Mera slagkraftigt har väl aldrig frids
budskapet uttryckts som arbetsprogram. 
Skall drömmen någonsin bli verklighet? 
Det kan med visst fog sägas, att Sverige 
i det mellanfolkliga samarbetet verkat 
för en internationell utveckling i enlighet 
med den citerade tanken. Men kommer 
vi med den nuvarande takten någonsin 
fram till en mellanfolklig överenskom
melse, som kan utgöra grundval för en 
världsomfattande uppbyggnad. Har vi 
helt enkelt tid på oss därtill, dvs. inte 
vi personligen men mänskligheten.

Utvecklingen accelererar när det gäller 
tekniken. Måste inte människorna acce
lerera ideologiskt också. Radikala för
ändringar i livsvillkoren kan kräva radi
kala förändringar i livsåskådning.

Måste inte någon visa vägen bort från 
slaktandet. Vad skulle en samlad svensk 
krigsvägran betyda? En dekleration så
lunda: Vi vägrar att kriga. De pengar 
som vårt militärväsen kostat erbjudes 
mänskligheten att anvädas var behovet 
finnes. Arbetskraft som frigöres kan vi 
ställa till den fredliga utvecklingens 
tjänst.

Idioti! Eller ännu värre — defaitism!
Kanske behöver också terminologin 

omprövas ?
Framsynthet? Tusen år före sin tid?
Varför skall bara teknikens nya rön 

förverkligas? Är det inte på tiden att 
drömmarnas framtidssyner gestaltas?

Om vi har råd att förbereda vårt del
tagande i att förstöra människan, kan 
vi väl lika gärna satsa samma belopp 
på en chans att förlösa henne. Faran 
för oss är väl i båda fallen likvärdig. 
Skillnaden blir att man i ena fallet 
kommer att tala om ära, i det andra 
om offer. Finns det någon större ära 
än offrandets?

Någon menar kanske, att detta reso
nemang är ägnat att minska intresset 
för Sverige hjälper. Tvärtom — vill jag. 
Är det inte just var enskild människas 
tro på det stora undret, att mänsklig
hetens »tusenårsrike» ännu döljes av 
framtidens natt, som gör just sådana 
här insamlingar meningsfyllda och re
sultatrika.

Men, käre vän, skulle vi inte göra mer 
och göra det med en varmare glädje, om 
vi såge det alltid anade ljuset gry.

Sverige kan hjälpa — mer än någon 
annan !

A. R. Sundvall

Ungdomsdagarna 1955
är till omfånget preliminärt klara i det 
avseendet, att 15 organisationer den 15 
februari till SAM anmält sitt deltagande. 
Nu går vi till uppladdning var på sitt 
håll, till samordning av programdetal
jerna genom SAM och till kläckning av 
propagandaidéer.
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I CFNis upplysningsvecka
i Göteborg den 13—20 februari ingick 
en konferens med representanter för 
idrottsrörelsen.
Centralpunkt i programmet var redan 
i cirkuläret professorn vid Göteborgs 
universitet, Bo-Eric Ingelmark. Han gav 
Den fysiologiska bakgrunden till mänsk
lig prestationsförmåga på ett sådant 
sätt, att hans centrala ställning för
stärktes. Han äger konsten att göra 
kunnighet begriplig för menig man.
För idrottsledaren var nog det klarläg
gande resonemanget om fysisk kondition, 
i belysning av erfarenheter från under
sökningar av koncentrationslägrens offer 
(Hjärtan — små som tennisbollar) sär
skilt upplysande.

Frågestunden efteråt kunde blivit hur 
lång som helst, tack vare nyfikenhet om 
banala men hindersamma vardagskräm- 
por, håll, mjälthugg, sovande ben, hjärt
besvär, konvalescens m. m.
Fritidsgrupper och andra anslagsformer 
penetrerades av Riksidrottsförbundets 
ungdomsinstruktör Leif Cederloo, och 
folkskollärare Anders Sundvall propage
rade för utvidgad klubbverksamhet.
Idrottens egenvärde, nöjet, spänningen 
och kampen, som lockar de unga till 
föreningen och tävlingsplatsen, är och 
förblir idrottens giv i ungdomsarbetet. 
Idrotten bjuder en enkel och klar mål
sättning. Den som satt sig ett mål före, 
blir lätt samfundsminded, är på sitt sätt 
på väg till fullt medborgarskap.
Samarbetet mellan idrottsrörelsen och 
nykterhetsrörelsen blev en diskussion, 
som efter Einar Anderssons inledning 
fyllde hela söndag förmiddag. Den rörde 
sig mellan så principiella frågor som 
gammal och ny nykterhetsideologi och 
så praktiska och bestående problem som 
lokalfrågan. Det väsentliga blev kraftigt 
understruket. Varje ledare är mönster
bildande. Idrottsidolerna likaså. Idrotten 
och nykterhetsungdomen borde kunna 
hjälpa varandra med fester och andra 
arrangemang, varför inte kampanjmöten, 
Gemensamt ställningstagande i upplys-

UklffEJODBS
igyfiféKj.-i

• vill omtala en allt livligare trafik i 
frågor rörande statsbidrag till fritids
grupper. Konsulent Gråby vid Skol
överstyrelsen har meddelat, att bidra
gen för höstterminens grupper (1954) 
kommer att utbetalas under mars 
månad till föreningarna. Dessutom 
kan meddelas, att Skolöverstyrelsens 
centrala ungdomsledarkurs kommer 
att starta den 31 maj på Tollare gård 
och omfatta två månader.

• har under den gångna månaden haft 
stimulerande sammankomster med 
bl. a. representanter från : FKG, Folk- 
skolestyrelsen i Malmö, KFUM-avdel- 
ning Jägarna, Svenska Missionsför
bundet och Hyresgäströrelsen.

• har att omnämna aktivitet av Sanna- 
bor för att vid Stenåldersboplatsen 
söka lösa den brännande lokalfrågan 
för detta distrikt. Som bekant kom
mer området att erhålla välbehövliga 
planer för fotboll och idrott.

• rustar sig för att kunna hjälpa även 
Örgryte ungdomsråd, som nu inkom
mit med framställning om att ung- 
domsdelegationen ville pröva områ
dets lokalfråga för ungdom.

• kan också meddela, att ungdomsdele- 
gationen undersöker möjligheterna att 
söka hjälpa en del partiellt arbetsföra 
ungdomar till fritidssysselsättning un
der dagtid på någon av ungdomsgår
darna. Vällovligt initiativ i sanning!

• undrar till sist hur det går för Er 
med sommarens resplaner? Är det 
full fräs i föreningarna med spar
kassor, reseträffar, planeringsarbete, 
kontaktfrågor, språkstudier ...

ningsfrågor rörande alkohol borde kunna 
förekomma.
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Ungdoms går dsnytt
* Föreståndarkollegiet har vid samman

träde den 11/2 beslutat att söka göra 
en kraftfull insats i Sverige hjälper- 
arbetet. Bl. a. har ungdomsgårdarnas 
medlemmar sysslat med affischering, 
var och en inom sitt område.

* Inom ungdomsgårdarna diskuterar 
man för närvarande möjligheterna att 
försöka lägga upp ett diskotek. Mera 
musik i programarbetet är parollen!

* Flitig användning av vintern, kan 
man säga ungdomsgårdarna har haft. 
Kålltorps och Katrinelunds ishockey
banor har varit intensivt utnyttjade. 
Vinterlovet medförde ytterligare akti
vitet med utfärder, vandringar och 
resor under initiativ av gårdarna. Nu 
undras : Det måste ha tagits åtskilliga 
foton under säsongen. (Underförstått : 
Vilka härliga fotokvällar i framtiden 
med kåserier, »snackkvällar», fråge
sport m. m.)

i stöpsleven
UDE har börjat bearbeta de problem 

som sammanhänger med ungdomsråden, 
deras sammansättning, valsätt, arbets
uppgifter och förutsättningar att göra 
en insats i ungdomsverksamheten ute i 
staden.

Hittills är det frågorna om rådens 
storlek och valsätt som stått i centrum. 
Där finns alla bud, från ett bibehållande 
av antalet 12, som nu gäller, och ned 
till 0. I fråga om valsättet föreligger 
från de politiska ungdomsföreningarna 
krav på att ledamöterna skall tillsättas 
efter parlamentariska grunder, medan 
flertalet av representanterna från övriga 
organisationer önskar bibehålla den nu
varande ordningen, dvs. att ungdoms
råden rekryteras med ungdomsarbetare 
ur olika läger oavsett deras politiska 
hemvist.

Så måste man nämligen tolka de re
missvar, som lämnats av Centralkommit
tén för ungdomsråden och SAM. Inom 
CK var det klar majoritet för en ändring 

till 7 ledamöter och parlamentarisk till
sättning, medan SAM lika klart uttalade 
sig för ett bibehållande av de nu gäl
lande bestämmelserna.

Vi allas stipendiat.
Tiden för deltagande i prenumerantan- 

skaffningstävlingen utgick den 28 feb
ruari. I skaplig konkurrens — det fanns 
deltagare som skaffat sig dubbla chanser 
— blev Anna-Lisa Dahlqvist den lyck
liga vinnaren. Vi önskar — lycklig resa !

presenterar vi assi
stenten vid Nylöse 
ungdomsgård, Gun
nel Svennenfors.
Hon är född 1917 i 
Sandhem i Skara
borgs län. Realexa- 
men tog hon 1934 vid 
Falköpings läroverk. 
Efter några års 
sjukvårdspraktik, 
blev hon elev vid

Slöjdföreningens skola 1937—41, och 
fick efter examen därifrån anställning 
vid Boets ritkontor och textilavdelning. 
Hennes huvudsakliga sysselsättning se
nare har varit barnuppfostran och väv
ning i egen ateljé samt fortsatt utbild
ning i keramik för Astrid Anderberg och 
i batik för Gösta Sandberg.

Under skoltiden i Falköping var hon 
flitig deltagare i skytte- och skidtäv
lingar och medlem i stadens flickscout- 
kår. Senare blev hon aktiv lotta och 
rödakorsmedlem. Hon praktiserade vid 
Burås ungdomsgård 1953.

Gunnel Svennenfors har således en 
hel del kunnighet och erfarenhet med 
sig till Nylöse. Vi alla tillönskar gott 
utbyte.
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Y. F. Libanon
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Liberal ungdom
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idrottsförbund
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Lingförbundet
Idrottsringen
Göteborgskretsen av Verdandi 
SSUH
IOGT :s ungdomsavdelningar 
Göteborgs SGU-avdelningar 
NTO:s ungdomsdistrikt 
Göteborgs distrikt av

Sveriges scoutförbund
Göteborgs distrikt av
Sveriges flickors scoutförbund 

ABF:s ungdomsverksamhet
Unga örnar
Göteborgs distrikt av

Svenska ungdomsringen 
Hyresgästernas ungdom 
Ungdomens fredsförbund
Vita bandets ungdom

En broder mer
Jorden kan du inte göra om
Stilla din häftiga själ.
Endast en sak kan du göra: 
en annan människa väl.

Men detta är redan så mycket 
att själva stjärnorna 1er.
En hungrande människa mindre 
betyder en broder mer.
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